
  UCHWAŁA Nr VI / 50 / 07 
 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 z dnia 27 lutego 2007 r. 
  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii  w Gminie Bobolice za rok 2006 
 
 
                                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. Nr 2001 Nr 142 poz. 1591,)1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy  z dnia 29 
lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485) Rada Miejska  w 
Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
 
   § 1.Zatwierdza się sprawozdanie roczne z realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie Bobolice za 2006 rok stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
 
    § 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
    § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1   zmiany zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr  62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 

1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r Nr 116 poz. 1203, z 2005 r 
172 poz. 1441,     z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 10 poz. 1055, Nr 181 poz. 1337  

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/50/07 
            
       Rady Miejskiej w Bobolicach 
            
       Z dnia 27.02.2007 r. 

Sprawozdanie  
z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Bobolice na 2006 r. 
 
I. Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych działań edukacyjnych i prozdrowotnych. 
 

L.p. Nazwa zadania        Partnerzy w realizacji 
zadania     

 Forma realizacji      Kwota zabezpieczona w 
budżecie i wysokość 

wydatkowanych środków 
Zespół Szkół Publicznych  
w Bobolicach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Ekspozycja, realizacja zajęć „Niebezpieczne związki - narkotyki 
a szkoła, prawa, sex, rodzina, zabawa”- 100 odbiorców. 
2. Przedstawienie na apelu szkolnym wyników diagnozy w 
gimnazjum – odbiorcy uczniowie gimnazjum I-III klas. 
3. Papierosy→ wrota do narkotyków: ekspozycja „Palenie uzależnia 
– nie zaczynaj palić”. Ogólna dostępność na korytarzy szkolnym. 
4. Apel - „Wakacyjne zagrożenia”. Ogólna dostępność na korytarzy 
szkolnym. 
5. Problem narkomanii – dbam o własne zdrowie(l. wychowawcza) 
- odbiorcy uczniowie 4 klas VI (80 uczniów). 
6. Problem AIDS i narkomanii wśród młodzieży - 80 odbiorców. 
7. Warsztaty „ Dziękuję nie biorę”- 28 odbiorców. 
8. Zajęcia „Obalamy mity: Marihuana to nie narkotyk”- 25 
odbiorców 
9. Zagrożenia AIDS – 250 odbiorców. 
 

1. Prowadzenie programów 
profilaktycznych, edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zespół Szkół Publicznych w 
Darginii 

1.Realizacja programów profilaktycznych: 
- „Tak czy nie – wybór należy do ciebie”, 
- Sobą być- zdrowo żyć.   

710,00 zł  
Nie wydatkowano 
środków. Realizacja zadań 
ze środków własnych 
partnerów. 

 



Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Bobolicach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Zajęcia wychowawcze prowadzone przez wychowawców w 
internacie i w szkole na temat zdrowotnych i społecznych skutków 
uzależnienia od narkotyków, czytanie tematycznych artykułów 
prasowych, oglądanie filmów związanych z tematyką narkomani. 
2. Propagowanie hasła „Zażywasz – przegrywasz”. 
3. Organizacja dnia bez nałogów: 
- przygotowanie gazetki ściennej, 
- przygotowanie plakatów związanych z tematyką. 
4. Warsztaty terapeutyczne NOE część II  
5. Profilaktyka zakażenia HIV i AIDS: 
- uświadamianie zagrożeń zarażenia, 
- test wiedzy o AIDS. 
6. Spotkanie z funkcjonariuszem policji. 
 

Posterunek Policji  
w Bobolicach 
 
 
 

1. Bezpośrednio nie  przeprowadzano żadnego programu 
profilaktycznego. W czasie spotkań z młodzieżą szkolną poruszano 
problem zażywania narkotyków i skutków związanych z ich 
zażywaniem – ilość spotkań 14. 

 
Szkoła Podstawowa  
w Drzewianach 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Realizacja zadań ujętych w Szkolnym Programie 
Profilaktycznym „Jestem wolny od...”. 
2. Projekcje filmów edukacyjnych na temat radzenia sobie w 
trudnych sytuacjach. 
3. Warsztaty asertywności. 
4. Warsztaty kształtujące umiejętności prospołeczne. 
5. Lekcje wychowawcze  na temat negatywnych skutków brania 
narkotyków i przyjmowania leków. 
6. Zajęcia doskonalące umiejętności odmawiania narkotyków i 
radzenia sobie z presją otoczenia.  

Stowarzyszeniem „Solidarni 
Plus”  
 
 
 
 

1. W ramach prowadzonego programu terapeutycznego dodatkowo 
zostały objęte pomocą rodziny osób uzależnionych, względem 
których prowadzone były oddziaływania  mające na celu zniesienie 
negatywnych odczuć, nastawień powstałych na wskutek 
długoletniego uzależnienia członka rodziny. 

Szkoła Podstawowa w Kurowie 
 
 

1. Do przygotowania szkolnego programu profilaktyki 
wykorzystano Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani. 
2. Ekspozycja  gazetek okolicznościowych.  

 



Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bobolicach 

1. Realizacja programów profilaktycznych w zakresie wypoczynku 
letniego zorganizowanego przez MGOPS dla dzieci z rodzin 
objętych pomocą i dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym. 

Zespół Szkół Publicznych w 
Bobolicach 
 

1. Koła zainteresowań. 
2. Wycieczki rowerowe. 
3. Imprezy pozalekcyjne. 

Zespół Szkół Publicznych w 
Darginii 

1. Prowadzenie  zajęć pozalekcyjnych jako alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu.  

Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Bobolicach 
 
 
 

1. Koła zainteresowań. 
2. Zajęcia sportowe. 
3. Organizacja imprez okolicznościowych ( dyskoteki, wigilia, 
majówka). 
4. Wycieczki krajoznawczo-turystyczne. 
 

Miejsko-Gminy Ośrodek 
Kultury w Bobolicach 

1. Realizacja 4 programów z elementami profilaktyki w zakresie 
uzależnień. 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie 
 
 
 
 

1. Koła zainteresowań, SKS . 
2. Współpraca z TKKF „Bicykl”. 
3. Wycieczka krajoznawcza w Tatry. 
4. Koncerty umuzykalniające. 
5. Przykłady form spędzania wolnego czasu w ramach godzin 
wychowawczych. 

Szkoła Podstawowa w 
Drzewianach 

1. Realizacja projektu "Wypoczywać chętnie, Jeść zdrowo, bawić 
się bezpiecznie". 

2. Wprowadzanie programów 
alternatywnych jako element 
organizacji czasu wolnego dzieci i 
młodzieży. 

Szkoła Podstawowa w Kurowie 1. Koła zainteresowań, 
 2. Zajęcia rekreacyjno-sportowe. 

300,00 zł 
Nie wydatkowano 
środków. Realizacja zadań 
ze środków własnych 
partnerów. 

 



Zespół Szkół Publicznych w 
Bobolicach 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Przekazanie rodzicom na zebraniu plenarnym, wywiadówkach 
wyników ankiet dotyczących problemu narkomanii wśród 
młodzieży na terenie miasta i gminy Bobolice. 
2. Prelekcja dla rodziców nt. akcji „Bliżej siebie, dalej od 
narkotyków” - 26 odbiorców. 
„Rodzina, a podejmowanie przez młodzież zachowań 
ryzykownych” - 18 odbiorców. 
3. Konkurs wiedzy o AIDS – 18 odbiorców. 
4. Konkurs wiedzy o uzależnieniach – 21 odbiorców.  

Zespół Szkół Publicznych w 
Darginii 

1. Konkurs wiedzy o AIDS – klasy IV-VI SP oraz 2 II klasy 
gimnazjum.  

Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Bobolicach 
 
 
 

1. Spotkanie rodziców uczniów SOSW  z członkami 
Stowarzyszenia Klub Abstynenta „ Przymierze” oraz 
psychoterapeutą- specjalista terapii uzależnień. 
2. Test wiedzy o AIDS. 
3. Konkurs plastyczny na plakat na temat „ Szkodliwość nałogów”. 

Posterunek Policji  
w Bobolicach 

1. Spotkania z rodzicami na terenie sołectw – 4. 
 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie 
 

1. Eksponowanie ulotek i broszur informacyjnych. 
 

Szkoła Podstawowa w 
Drzewianach 
 
 
 

1. Pogadanki Pełnomocnika Rady Pedagogicznej ds. Profilaktyki i 
Resocjalizacji z uczniami i ich rodzicami na temat negatywnych 
skutków przyjmowania narkotyków. 
2. Konkurs plastyczny „Nie biorę”. 

3. Prowadzenie spotkań z rodzicami, 
konkursy 

Szkoła Podstawowa w Kurowie 1. Prelekcja dla rodziców na temat „ Jak rozpoznać czy dziecko 
bierze narkotyki”. 
2. „Alkoholizm i narkomania – dramatyczna para” - montaż słowno 
– muzyczny dla rodziców. 
3. Konkursy plastyczne na temat uzależnień od alkoholu i 
narkotyków i ich skutkach. 

w ramach środków 
instytucji 

4. Wspieranie merytoryczne kadry 
pedagogicznej przy opracowaniu 
szkolnych programów 

 1. Zadanie realizowane jest bezpośrednio przez nauczycieli. 400,00 zł 
Nie wykorzystano 
środków. 

 



profilaktycznych. Realizacja zadań ze 
środków własnych 
partnerów. 

Zespół Szkół Publicznych w 
Bobolicach  
 
 

1. Konkurs wiedzy o AIDS. 
2. Gazetka ścienna: „Epidemia AIDS – jak można ją powstrzymać”, 
„AIDS – epidemia XXI wieku”-ogólna dostępność na korytarzy 
szkolnym.  

Zespół Szkół Publicznych w 
Darginii 

1. Prowadzenie dyskusji, pogadanek w klasach gimnazjalnych, 
gazetka ścienna. 

5. Pomoc w realizacji przebiegu 
Światowego Dnia AIDS 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie 
 
 

1.Gazetka informacyjna. 
2. Zajęcia edukacyjne w ramach WdŻ. 
3. Konkurs wiedzy o AIDS. 
4. Godziny z wychowawcą. 

 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1. Zabezpieczone  zostały  środki  na  wypoczynek  letni i zimowy 
dzieci i młodzieży w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

6. Dofinansowanie pobytu dzieci na 
koloniach i innych formach 
wypoczynku. 
 
 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bobolicach 

1. Zorganizowanie   wypoczynku    letniego    dla  dzieci z  rodzin  
objętych  pomocą  –  23  oraz  dzieci  z  rodzin z problemem 
alkoholowym- 22 

W ramach środków 
GKRPA i MGOPS 

 
II. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku 

 
L.p. Nazwa zadania        Partnerzy w realizacji 

zadania     
 Forma realizacji      Kwota zabezpieczona w 

budżecie i wysokość 
wydatkowanych środków 

Zespół Szkół Publicznych w 
Bobolicach  

1. Udział w gminnej diagnozie – 214 odbiorców. 
2. Szczegółowa diagnoza na poziomie gimnazjum. 

1. Diagnoza rozpowszechniania i 
używania środków psychoaktywnych 
oraz planowanie działań 
zapobiegawczych. Zespół Szkół Publicznych w 

Darginii 
1. Przeprowadzana jest diagnoza rozpowszechniania i używania 
środków psychoaktywnych. 

Koszt materiałów 250,00 
zł Wydatkowano: 
129, 70 zł 

 



Posterunek Policji w 
Bobolicach 
 

1. Udział w gminnej diagnozie – udostępnienie lokalnych danych 
statystycznych – 11 osób zażywających narkotyki. 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie 
 

1. Spotkanie z policjantem. 
2. Nawiązanie współpracy ze Stowarzyszeniem „Solidarni Plus”.  

Szkoła Podstawowa w 
Kurowie 

1. Na terenie szkoła została przeprowadzona ankieta na temat 
zażywania narkotyków i picia alkoholu. 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bobolicach 
 
 

1. Udział w przeprowadzonych badaniach ankietowych dotyczących   
problemu  narkomanii  wśród  młodzieży z terenu miasta i gminy. 
2. Udostępnienie danych statystycznych do opracowania   lokalnej 
diagnozy problemu narkomani. 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
obejmujących problematykę 
narkomanii adresowanych do 
określonych grup docelowych.  

Zespół Szkół Publicznych w 
Darginii 

1. Spotkanie z instruktorem dotyczące zapobiegania narkomanii i 
agresji. 

 

3. Utworzenie w Bibliotece Miejskiej 
działu „Profilaktyka”- zakup literatury 

Miejsko-Gminy Ośrodek 
Kultury w Bobolicach 
 

1. Utworzenie w Bibliotece Publicznej działu pn.  „Profilaktyka” i 
zakup książek z zakresu profilaktyki narkomani. 

500,00 zł 
Wydatkowano: 490,91 zł 

Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Bobolicach 

1. Współpraca z MGOK, Policją, Stowarzyszeniem Klub 
Abstynenta „Przymierze”. 
 

Klub Abstynenta 'Przymierze”i 
Punkt Konsultacyjny w 
Bobolicach 

1. Udział w konferencji „Podaj Dłoń”. 
 
 
 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie 1. Współpraca z policją, Stowarzyszeniem „Solidarni Plus”.  

4. Koalicja pomiędzy instytucjami 
działającymi na rzecz profilaktyki 
uzależnień. 

Zespół Szkół Publicznych w 
Bobolicach  

1. Współpraca z policją, Stowarzyszeniem Klub Abstynenta 
„Przymierze”  

Szkolenie, koszt 
materiałów  400,00zł 
Nie wydatkowano 
środków. 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
III.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej.  

 
L.p. Nazwa zadania        Partnerzy w realizacji 

zadania     
 Forma realizacji      Kwota zabezpieczona w 

budżecie i wysokość 
wydatkowanych środków 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
 

1. Diagnozowanie środowisk  z  problemem  narkomani i 
przekazywanie informacji o działalności punktu w ramach Centrum 
Wspierania Rodziny. 
2. Obsługa sprawozdawczo- finansowa punktu informacyjno- 
konsultacyjnego. 

Stowarzyszenie Klub 
Abstyneta „Przymierze” 
 

1. W przypadku zdiagnozowania problemu narkomanii 
zadeklarowano skierowanie osoby/ rodziny do punktu celem 
uzyskania porady. 

1. Uruchomienie Punktu informacyjno-
konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych. 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1. W przypadku zdiagnozowania problemu narkomanii 
zadeklarowano skierowanie osoby/ rodziny do punktu celem 
uzyskania porady. 
 

1.440,00 zł 
Wydatkowano:  
910, 50 zł 

2. Współpraca z SWIS i Punktem 
Poradnictwa Rodzinnego w zakresie 
doradztwa prawnego. 

 Nie realizowano, nie zaszła potrzeba udzielenia porady prawnej w 
zakresie problematyki narkomanii. 
 

 

Stowarzyszenie „Solidarni 
Plus”  
 
 

1. Placówka przesłała informację na temat ośrodka ( program 
leczenia, liczba miejsc, położenie geograficzne itp. ) do krajowego 
Biura ds Przeciwdziałania Narkomanii, które wydaje kolejny 
ogólnokrajowy informator na temat pomocy osobom uzależnionym. 

3. Opracowanie Informatora „Gdzie 
szukać pomocy”. 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bobolicach,  Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

1. W oparciu o informacje uzyskane od osób i instytucji 
działających w zakresie problematyki uzależnień opracowano    
lokalne     dane     adresowe   i   wspólnie  z ogólnopolskim 
informatorem przekazano do szkół – 100 szt. 
 

Koszt materiałów 250,00 
zł 
Wydatkowano: 129,69 zł 

 



4. Zakup ulotek, broszur informacyjno-
edukacyjnych. 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Bobolicach 
 

1. Zakup plakatów – 11 szt.( ekspozycja w szkołach, Urzędzie 
Miejskim, MGOPS). 
2. Poradnik „ Jak uchronić dziecko od uzależnień” - wersja 
elektroniczna 4 szt płyt CD. 
Materiały został przekazane do szkół.  

250,00 zł 
Wykorzystano:164,70 zł 

 
IV. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez organizację szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości 

kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 
 

 
L.p. Nazwa zadania        Partnerzy w realizacji 

zadania     
 Forma realizacji      Kwota zabezpieczona w 

budżecie i wysokość 
wydatkowanych środków 

1. Szkolenia podnoszące kompetencje 
osób realizujących zadania 
obejmujące problematykę narkomanii. 

Posterunek Policji w 
Bobolicach 
 

1. Nie zorganizowano żadnego szkolenia natomiast odbyły się 3 
spotkania z nauczycielami szkół   połączone z wymiana 
doświadczeń. 

500,00 zł 
Nie wykorzystano 
środków.  
Zgłoszono chęć  
uczestnictwa w szkoleniu 
dla wszystkich 
wymienionych partnerów 
organizowanym przez 
Wydział Polityki 
Społecznej ZUW i Polskie 
Towarzystwo    
Zapobiegania    
Narkomanii.   
Jednakże z uwagi na 
bardzo duże 
zainteresowanie  i brak 
miejsc zgłoszenie  zostało 
odrzucone. 

2. Przeszkolenie Rad Pedagogicznych na 
poziomie szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych w zakresie 
metod wczesnej interwencji wobec 
uczniów sięgających po środki 
psychoaktywne 

  Realizacja zadań ze 
środków własnych 
partnerów. 

 



3. Współdziałanie z Kościołem 
Katolickim i innymi organizacjami, 
stowarzyszeniami w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

Stowarzyszenie „Solidarni 
Plus”, Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw 
Społecznych 

Wymienieni partnerzy współdziałają w zakresie swoich zadań 
związanych z wspieraniem osób i rodzin dotkniętych problemem 
uzależnienia od środków psychoaktywnych.  
 

 

 Zebrane informacje dostarczyły podstaw do planowania działań profilaktycznych, które zostały uwzględnione w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na rok 2007.  
 Sprawozdanie z realizacji programu zostało opracowane w oparciu o materiały uzyskane od partnerów wskazanych do realizacji zadań. 
 
            
   Sporządził:Beata Pupin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Wnioski z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2006 roku. 

 

 

II. Wskazane jest zwiększenie zaangażowania środowiska w organizowanie działań 
profilaktycznych. 

III. Należy upowszechniać informację o możliwości skorzystania z porad i konsultacji w punkcie 
informacyjno-konsultacyjnym. 

IV. Istnieje konieczność kształcenia i doskonalenia grup zawodowych zaangażowanych                    
w problematykę narkomanii. 

V. Należy przeprowadzić  badania  ankietowe wśród młodzieży w wieku 13-19 lat celem określenia 
tendencji w badanym zakresie i porównania wyników badań z roku 2006. 

VI. Niezbędne jest dokonanie weryfikacji partnerów biorących udział w realizacji poszczególnych 
zadań. 

VII. W celu zebrania informacji z realizacji zadań przez partnerów należy opracować ujednolicony 
system sprawozdawczości. 

 

 


